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یادداشت

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

معمای نرخ ارز و صادرات

حمید آذرمند
افزایش نــرخ ارز می تواند منجر بــه افزایش خالص 
صادرات شود، مشــروط به آنکه سیاست های ارزی و 
تجاری، پیش بینی پذیر بــوده و تضمین کننده ثبات و پایداری 

اقتصاد باشد.
بر اســاس آمار گمرک، میزان صادرات غیرنفتی کشور در سال 
۱۳۹۷ برابر با ۴۴.۳ میلیارد دلار بود که نسبت به سال قبل در 
حدود ۵.۷ درصد کاهش داشت. چنانچه صادرات گمرکی بدون 
اقلام پتروشیمی و میعانات گازی در نظر گرفته شود، صادرات 
سایر اقلام غیرنفتی در ســال ۱۳۹۷ برابر با ۲۵.۲ میلیارد دلار 
بوده که نسبت به رقم صادرات ۲۵.۴ میلیارد دلاری سال ۱۳۹۶، 
تقریباً بدون تغییر بوده اســت. حال این پرسش مطرح می شود 
که چرا برغم افزایش نرخ ارز در سال ۱۳۹۷ نسبت به سال قبل، 
صادرات غیرنفتی با افزایش مواجه نشده است. برای پاسخ به این 
پرســش و رفع ابهام در این زمینه، لازم است برخی نکات مورد 

توجه قرار بگیرد.
تحولات بازار ارز و نوسانات نرخ ارز در سال ۱۳۹۷، شرایط بسیار 
خاصی داشــت. روند افزایشــی نرخ ارز در بازار آزاد از ماه های 
پایانی سال ۱۳۹۶ آغاز شد و در اواخر شــهریور ۱۳۹۷ به اوج 
رســید. به دنبال آن نرخ ارز در بازار آزاد روندی کاهشی یافت و 
این روند کاهشی تا اوایل دی ماه سال ۱۳۹۷ ادامه پیدا کرد. در 
سه ماه پایانی سال ۱۳۹۷، نرخ ارز در بازار آزاد با شیب ملایمی 

افزایش یافت.
نرخ ارز در بازار رسمی، الگوی متفاوتی را طی کرده است. پس 
از افزایش نرخ ارز در آستانه ســال ۱۳۹۷، با تصمیم دولت نرخ 
ارز رسمی از فروردین ماه در رقم ۴۲۰۰۰ ریال تثبیت شد. در 
ماه های بعد با راه اندازی بازار ثانویه ارز، نرخ ارز در بازار موازی 
ابتدا با جهش قابل ملاحظه ای نسبت به نرخ دولتی مواجه شد 
ولی پس از آن نرخ ارز اسمی در بازار ثانویه تا پایان سال ۱۳۹۷ 
روند باثباتی داشت. با محاسبه نرخ ارز حقیقی، ملاحظه می شود 
که پس از جهش نرخ در نیمه اول سال، نرخ ارز حقیقی در بازار 

ثانویه در نیمه دوم سال روندی نزولی داشته است.
طی یک سال گذشــته اقتصاد کشــور با تحریم های بی سابقه 
خارجــی مواجــه بــوده اســت. در اثــر تشــدید تحریم ها، 
محدودیت های شدید در نقل و انتقالات ارز و محدودیت هایی 
در حمل و نقل کالا و دسترسی به بازارهای صادراتی بوجود آمده 
است و  تأمین مالی خارجی و جذب سرمایه گذاری خارجی برای 
توسعه ظرفیت های تولیدی با مانع مواجه شده است. بنابراین، 
جدای از نحوه تأثیرگذاری نرخ ارز بر صادرات غیرنفتی، موانع 
ناشی از تحریم های خارجی مانع از رشد صادرات غیرنفتی شده 

است.
علاوه بر تحریم هــای خارجی، برخــی محدودیت های داخلی 
نیز مانع از توسعه صادرات غیرنفتی شده است. ممنوعیت های 
صادراتی و عوارض صادراتی که به بهانــه تنظیم بازار و کنترل 
قیمت بازارهای داخلی صورت گرفته است، به عنوان یک مانع 
در مسیر صادرات غیرنفتی ظاهر شده و صادرات غیرنفتی کشور 
را کاهش داده اســت. با وضع ممنوعیت های صادراتی، بخشی 
از صادرات غیرنفتی و درآمدهای ارزی بالقوه کشــور از دست 

رفته است.  
نرخ ارز یکی از متغیرهای اساســی مؤثر بر صادرات محســوب 
می شــود ولی با این حال، تقاضا برای محصــولات داخلی در 
بازارهای صادراتــی علاوه بر نرخ ارز به عوامــل متعدد دیگری 
نیز بســتگی دارد. افزایش نرخ ارز موجب بهبود رقابت پذیری 
محصولات ایرانی در بازارهای جهانی می شود ولی علاوه برآن، 
عوامل و شــرایط دیگر نیز وجود دارد که بر سطح رقابت پذیری 
کالاهای ایرانــی در بازارهای جهانی اثر می گــذارد. به عنوان 
نمونه، عواملی مانند ضعف زیرساخت های اقتصادی و ناکارایی 
بازارهای مالــی در داخل موجب می شــود هزینه تمام شــده 
محصولات داخلــی افزایش یافتــه و رقابت پذیری محصولات 
داخلی در بازارهای جهانی کاهش یابد. عوامل دیگر مانند محیط 
کسب وکار نامساعد، عدم اســتفاده از صرفه های مقیاس، عدم 
بهره مندی از مزایای تجارت آزاد، سهم ناچیز تحقیق و توسعه و 
نوآوری در بنگاه ها، تحریم های خارجی و موانع مبادلات بانکی، 
سیاســت های تجاری ناکارآمد، ممنوعیت ها و محدودیت های 
صادراتی و نظایــر آن، هر یک بــر افزایش قیمت تمام شــده 
محصولات داخلی و کاهش توان رقابت پذیری محصولات ایرانی 
در بازارهای جهانی اثر می گذارند. به این دلایل است که افزایش 
نرخ ارز به تنهایی نمی تواند تحول چشمگیری در توسعه صادرات 
کشور ایجاد کند. توسعه صادرات، مستلزم تحول تمامی عوامل 

مؤثر بر افزایش رقابت پذیری محصولات داخلی است.
بنگاه های اقتصادی زمانی انگیزه برای ســرمایه گذاری جهت 
دستیابی به بازارهای جهانی پیدا می کنند که اطمینان از ثبات 
سیاست های ارزی و تجاری داشته باشند؛ بر حسب تجربه های 
تاریخی، بنگاه ها انتظار دارند به دنبال وقوع هر شــوک ارزی و 
افزایش نرخ ارز، به تدریج دولت دوباره به سیاســت تثبیت نرخ 
ارز اســمی و کاهش نرخ ارز حقیقی روی آورد. طی چند دهه 
گذشته، چرخه مخرب تثبیت نرخ ارز اسمی و جهش نرخ ارز، در 
مقاطع مختلف تکرار شده است و آثار نامطلوبی بر تراز تجاری، 
ســرمایه گذاری خارجــی، رقابت پذیری بنگاه هــای تولیدی، 

تولیدات داخلی و رشد اقتصادی برجای گذاشته است. /ایبنا

کمک پانصد میلیون ریالی بانک رفاه کارگران 
به موسسه خیریه کهریزک استان  البرز

 بانک رفاه کارگران در راســتای ایفای مســئولیت 
های اجتماعی و کمک به سازمان های خیریه مردم 
نهاد، مبلغ ۵۰۰ میلیون ریــال طی یک فقره  چک 
به موسسه خیریه کهریزک اســتان البرز اهدا کرد . 
به گزارش اقتصادســرآمد، طی مراسمی و با حضور 
قبادپور مدیر شعب بانک رفاه استان البرز، وجدانی 
روشن  مدیر عامل موسسه خیریه کهریزک استان 
البرز و جمعی از کارکنان بانک رفاه اســتان ، کمک 
پانصد میلیون ریالی این بانک به موسســه  خیریه 
کهریزک استان البرز طی یک فقره چک و در محل 
این موسســه به دکتر وجدانی روشــن مدیر عامل 
موسسه خیریه کهریزک اهداء شد . وجدانی روشن 
مدیر عامل موسســه خیریه کهریزک استان البرز 
ضمن قدردانی از اقدام خداپسندانه بانک رفاه اظهار 
داشت: این موسسه  به عنوان سازمانی غیر دولتی، 
مردم نهاد و خیریه نقش اساســی در ارائه خدمات 
توانبخشی و درمانی به کودکان ناتوان وکم توان ذهنی 
و  جسمی، اختلالات اوتیسم و همچنین بزرگسالان 
دارای معلولیت های ذهنی و جســمی و سالمندان 
به صورت شبانه روزی داشــته و تمامی  ساختمان 
ها و تجهیزات آن با کمک های اهدایی فراهم شده 
است . در ادامه مدیریت شــعب بانک رفاه در استان 
البرز با قدردانی از تلاش هــای مدیریت و کارکنان 
این موسسه در ارائه خدمات مطلوب به  جامعه تحت 
پوشش خود و با اشاره به اهمیت جایگاه مسئولیت 
های اجتماعی در نزد بانک رفاه کارگران تصریح کرد: 
ایفای مســئولیت های  اجتماعی و حضور در عرصه 
های کمک رسانی به آحاد هموطنان عزیزمان همواره 

یکی از دغدغه های بانک رفاه است . 

جایگاه های برتر بانک ملی ایران 
در گزارش شاپرک

گزارش اردیبهشت ماه سال جاری شبکه الکترونیکی 
پرداخت کارت )شــاپرک( نشان می دهد که در این 
ماه بیشترین کارت برداشت تراکنش دار،  بیشترین 
کارت هدیه و بیشترین بن کارت تراکنش دار متعلق 
به بانک ملی ایران بوده است . به گزارش اقتصادسرآمد، 
در مقایسه ای آماری بین تعداد و مبلغ تراکنش های 
صادرکنندگی و پذیرندگی به تفکیک هر بانک، بانک 
ملی  ایران در جایگاه دوم سهم از تعداد و مبلغ تراکنش 
های صادرشده و پذیرش شــده قرار گرفته است. در 
راستای بررسی سهم هر بانک از کل تعداد تراکنش ها 
برای رسیدن به دید کاملی از عملکرد هر یک از بانک 
ها در هر دو نقش صادرکنندگی و  پذیرندگی در نظام 
پرداخت الکترونیکی کشور مجموع تعداد تراکنش 
های صادره هر بانک با تعداد تراکنش های پذیرش 
شده همان بانک نیز محاسبه شده  است. این شاخص 
نشان می دهد بانک ملی ایران در رتبه دوم بیشترین 
سهم تعدادی از کل تراکنش های شاپرکی در شبکه 

پرداخت را از آن خود کرده است. 

ساخت 3مدرسه در خوزستان
 توسط بانک پاسارگاد

بانک پاسارگاد در راستای برنامه اساسی و بنیادین 
خود در ســال جاری بــرای کمک بــه هم میهنان 
سیل زده و جهت ایفای مســئولیت های اجتماعی، 
عملیات ساخت ۳ مدرسه دیگر را در استان خوزستان 
آغاز کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، این بانک کلنگ 
ساخت ۳ مدرسه در روســتاهای مالک اشتر، زبید 
دبات و خشه سلمان سردال را در استان خوزستان 
و با حضور فاضل عبیات معاون عمرانی استانداری 
خوزســتان، مدیرکل آموزش و پرورش اســتان، 
فرماندار، بخشــدار منطقه و مســئولان محلی بر 
زمین زد. بانک پاســارگاد در مجموع ۱۵ مدرسه در 
مناطق سیل زده استان خوزستان، جهت بهره مندی 
دانش آموزان در این مناطق خواهد ســاخت. پیش 
از این نیــز ســاخت ۱۶ مدرســه، در مجموع ۵۰ 
کلاس درس، در مناطق ســیل زده استان لرستان 
آغاز شــده بود.بر اســاس این خبر، معاون عمرانی 
استانداری خوزستان ضمن قدردانی از بانک پاسارگاد 
به دلیل توجــه ویژه به مســئولیت های اجتماعی و 
تحقق بخشــیدن به وعده های داده شده با حمایت 
از هم وطنانمان در حادثه سیل، این اقدامات را بسیار 
ارزشــمند و ســتودنی خواند و اظهار داشت: اراده 
ملی برای رفع مشکلات، ســتودنی است.اسماعیل 
دوستی عضو هیأت عامل و معاون بانک پاسارگاد نیز 
با اشاره به تلاش این بانک برای عمل به رسالت های 
اجتماعی عنوان کرد: بانک پاسارگاد در راستای عمل 
به فرامین مقام معظم رهبری مبنی بر توجه به امر مهم 
مدرسه سازی، مهم ترین برنامه ی خود را برای کمک 
به مناطق سیل زده، مشــارکت در ساخت مدرسه 
تعیین کرده است. وی با اشــاره به جایگاه ارزشمند 
استان خوزستان، این استان را به عنوان خورشیدی 

در منظومه شمسی ایران خواند.

گروه بانک و بیمه- بانک مرکزی در 
بخش نظارتی اولویت هایی را پیش 
بینی و مد نظر قرار می دهد از جمله 
خروج بانک ها از بنگاه داری که به  صورت دقیق 
رصد و پیگیری می شود و بانک ها باید برنامه 
ریزی و اقدامات عملی برای فروش اموال مازاد 
خود انجام دهند؛  همچنین بانک مرکزی اجرای 
قانون حاکمیت شرکتی را  با هدف سالم سازی 

بانک ها به طور جدی دنبال می کند. 
 رئیس کل بانک مرکزی در دیدار دوره ای خود 
با مدیران عامل نظام بانکی کــه صبح دیروز 
برگزار شــد، ضمن تاکید بر ایــن موضوع که 
عملیات بازار باز بانکی در کنار تعمیق این بازار 
نقش مهمی در اعمال سیاست پولی و کنترل 
تورم خواهد داشت از مراحل نهایی اماده سازی 

عملیات بازار باز بانکی خبر داد.
به گزارش اقتصادآنلاین، همتی با اشــاره به 
دســتورالعمل عملیات بازار باز بانکی مصوب 
شــورای پول و اعتبار و اقدامات بانک مرکزی 
برای تامین زیرســاخت های لازم به منظور 
راه اندازی ســنجیده این ابزار گفت: با توجه 
به مطالبات بانک هــا از دولت و ضرورت اتمام 
حسابرسی ها و نهایی کردن طلب هر بانک از 
دولت باید در این زمینه اقدامات ســریع  تر و 

جدی تری انجام شــود که البته مقرر شده در 
همین راستا دولت در ســال جاری بخشی از 
بدهی های خود به نظام بانکی را از طریق اوراق 
بدهی پرداخت کند. این اقدام دولت می تواند 
منجر به تقویت بنیه مالی بانک ها شود که با 

قدرت بیشتری در بازار فعال شوند.
رئیس شــورای پول و اعتبار بر لزوم افزایش 

کفایت سرمایه بانک ها در راستای برنامه های 
بانک مرکزی برای اصلاح و تقویت نظام بانکی 
کشور تاکید کرد و با اشاره به مصوبات شورای 
پول و اعتبار و همچنین ضرورت برنامه ریزی 
برای افزایش سرمایه و تامین مقررات نظارتی 
کفایت سرمایه با هدف بهبود و تقویت بانک ها 
گفت  : بانک ها باید قدرتمند باشند تا بتوانند از 

سیستم اقتصادی کشور حمایت کنند.
وی در بخش دیگــری از صحبت های خود به 
کنترل بانک های ناتراز و تقویت سایر بانک ها 
پرداخت و بیان کــرد:  بانک مرکزی در بخش 
نظارتی اولویت هایی را پیش بینی و مد نظر قرار 
می دهد از جمله خروج بانک ها از بنگاه داری 
که به صورت دقیق رصد و پیگیری می شود و 
بانک ها باید برنامه ریزی و اقدامات عملی برای 
فروش اموال مازاد خود انجام دهند؛ همچنین 
بانک مرکزی اجرای قانون حاکمیت شرکتی 
را  با هدف سالم ســازی بانک ها به طور جدی 
دنبال می کند. همتی بــا رد ادعاهای مطرح 
شده در خصوص کوتاهی بانک ها در پرداخت 
تسهیلات به هموطنان گرامی در مناطق سیل 
زده، از اقدامات بانک ها در این زمینه تشکر و 
بر تداوم روند پرداخت تسهیلات مذکور تاکید 
کرد. وی همچنین با اشــاره به وظایف سایر 
دستگاه های ذیربط در موضوع بازسازی مناطق 
سیل زده خواستار اهتمام آنها در اقدام جدی تر 

و همراهی با بانک ها در این زمینه شد.  
در ادامه این جلســه مباحثی از سوی مدیران 
عامل بانک ها مطرح شــد کــه متناظر با هر 
موضوع توضیحات یا دستوراتی از طرف رئیس 

کل بانک مرکزی ارائه شد.

رئیس کل بانک مرکزی در جمع مدیران عامل بانک ها تصریح کرد:

عملیات بازار باز بانکی در مراحل نهایی 

شــرکت بازآفرینــی 
شــهری ایــران بــه 
عنوان مجری و راهبر 
اصلی طرح ســاخت و نوسازی 
در محدوده بافت های فرسوده 
سراسر  کشور، مراحل پرداخت 
تسهیلات ارزان قیمت نوسازی و 
همچنین نحوه استفاده از کمک 
های دولتی در این طرح را اعلام 
کرد .  به گزارش اقتصادسرآمد، براساس آنچه محمد پژمان مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران و معاون وزیر راه و  شهرسازی خبر داده، یک درگاه الکترونیکی توسط این شرکت برای ثبت 
نام متقاضیان استفاده از تسهیلات ارزان قیمت نوسازی  بافت فرسوده راه اندازی شده است. در 
این سامانه به نشانی  http://facility.udrc.ir  ، جزییات تسهیلات نوسازی شرح داده شده 
 و ۶ مرحله ثبت نام،  پیش روی متقاضیان قرار داده شده است تا مالکان در محدوده های بافت 
فرسوده یا توسعه گرهای  ساختمانی در یک فضای شفاف و بدون نیاز به مراجعه فیزیکی بتوانند 

از تسهیلات مربوطه استفاده کنند . 
مطابق اعلام این شرکت میزان تسهیلات مشارکت مدنی دوره ساخت ارزان قیمت به ترتیب 
در کلانشهر ها و هر واحد مسکن  تولید شــده مبلغ ۵۰ میلیون تومان و در سایر شهرها مبلغ 
۴۰ میلیون تومان تعیین شده است. حداکثر دوره مشارکت در  تسهیلات ساخت نیز ۳۰ ماه 
و حداکثر دوران ودیعه اسکان موقت تا ۳۰ ماه و البته طبق مقررات داخلی بانک مسکن است . 

محمد پژمان در این باره اعلام کرد: با توجه به قرارداد عاملیت منعقده با بانک مسکن و راه اندازی 
درگاه الکترونیکی توسط  شرکت بازآفرینی شهری ایران، ثبت نام متقاضیان پرداخت تسهیلات 
ارزان قیمت ساخت در بافت فرسوده آغاز شده است.  مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
افزود: در راستای اجرای مصوبه هیات دولت سقف تســهیلات اعطایی در بافت های  فرسوده 
افزایش یافته و سقف اولیه این تسهیلات برای متقاضیان در کلان شهرها ۵۰ میلیون تومان و 

برای سایر شهرها ۴۰  میلیون تومان است . 
او با بیان اینکه نرخ سود این تسهیلات با حمایت دولت و اختصاص اعتبار صورت  گرفته کاهش 
یافته است، تصریح کرد: در حال  حاضر نرخ سود تسهیلات در دوران مشارکت مدنی )دوران 
ساخت( در بافت های فرسوده )۵۰ درصد( نرخ مصوب شــورای پول و  اعتبار برای تسهیلات 
متناظر است که این نرخ با توجه به مصوبه شــورای پول و اعتبار در سال ۱۳۹۸ به میزان )۹ 

درصد(  تعیین شده است . 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شــهری ایران با اعلام اینکه هماهنگی های لازم برای پرداخت 
این تسهیلات انجام شده است و  اعتبارات مورد نظر پیش بینی شده است، افزود: در راستای 
تکریم ارباب رجوع و رعایت حقوق شهروندی، فرآیند ثبت نام و پرداخت  تسهیلات به صورت 
الکترونیکی و غیرحضوری انجام می شود و متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه ثبت نام 
تسهیلات بافت  فرسوده )به نشــانی  )http://facility.udrc.ir  و یا از طریق سایت شرکت 
بازآفرینی شهری ایران )به نشانی  )udrc.ir  نسبت به تکمیل  درخواست و بارگذاری مدارک 

مورد نیاز اقدام کرده و فرآیند دریافت تسهیلات را پیگیری کنند . 
در شهر تهران برای نوسازی بافت فرسوده، تسهیلات به مبلغ ۵۰ میلیون تومان با نرخ سود   ۹ 
درصد قرار است به ازای ساخت هر واحد مسکونی پرداخت شود اما میزان این تسهیلات برای 
سازندگان غیرحرفه ای تا ۷۰  میلیون تومان به شکل پرداخت ۲۰ میلیون با نرخ سود ۱۸ درصد 

قابل افزایش است . 

مدیر بین الملل بانک 
توســعه صــادرات 
گفت: بازار متشکل 
ارزی می تواند خصوصیات و 
نیازهای بازار را شناســایی و 
تحلیل دقیقــی را در اختیار 

سیاست گذاران بگذارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از گســترش نیوز، 

حمیدرضا معبودی در مورد لزوم وجود بازار متشکل ارزی، اظهار داشت: بازار متشکل 
ارزی محل مناسبی برای معامله بین خریدار و فروشنده ارز به شمار می رود که اطلاعات 
و دیگر جزییات داد و ســتد آنها را ثبت می کند. بنابراین اجرایــی کردن این طرح فی 
نفسه، اقدام مثبتی ارزیابی می شود. معبودی ادامه داد: در واقع بازار متشکل ارزی سبب 
شفافیت در حجم معاملات، نیاز و بازخوردهای بازار و ... می شود. این بستر محل مناسبی 
برای تشخیص نیاز واقعی بازار ارزی کشور است. مدیر بین الملل بانک توسعه صادرات 
افزود: سیاســت گذاری این طرح مطلوب بوده و چگونگی عملیاتی سازی آن می تواند 
سرنوشت بزرگی را در شــفافیت مالی اقتصاد رقم بزند. وی مطرح کرد: نرخ ارز در یک 
برهه زمانی توانست رشد ۳ برابری داشته باشــد که افزایش نرخ چشم گیر آن بر دیگر 
فاکتورهای اقتصادی کشور تأثیر منفی بگذارد. این مقام آگاه بیان کرد: تغییرات نرخ ارز 
به خودی خود می تواند فعالیت و آینده بازار کالایی و ســرمایه گذاری ها را تحت شعاع 
قرار دهد بنابراین با راه اندازی بازار متشکل ارزی قادر به ارزیابی دقیق کمی و کیفی بازار 
ارزی داشته باشیم. معبودی با اشاره به اهمیت وجود این طرح، اضافه کرد: بخش های 
مختلف اقتصاد به یکدیگر اتصال دارند. از این رو به هر میزان که تحلیل بهتری از بازار ارز 

داشته باشیم می توانیم دید و نگرش بهتری نسبت به سایر بازارها بیابیم.
مدیر بین الملل بانک توســعه صادرات ابراز کرد: نخســتین گام در اجرایی سازی بازار 
متشکل ارزی، بخش اسکناس است که عرضه و تقاضای بازار از طریق این بستر فراهم 
خواهد شد. وی تشریح کرد: در فاز نخســت این طرح، مصارفی چون پرداخت هزینه، 
تأمین مالی سفرهای خارجی، تحصیل، کارمزد و.. را پوشش می دهد. علاوه بر این موضوع 
افراد می توانند برای مبادله و واردات و صادرات با کشورهای همجوار از این بخش از بازار 
متشکل ارزی بهره مند شوند. معبودی افزود: بدیهیست معاملات و تجارت های بزرگ را 
نمی توان از فاز نخست بازار متشکل ارزی انتظار داشته باشیم چراکه در این امر عوامل 

زیادی نظیر مقررات بین المللی، شرایط جابه جایی وجه و ... دخیل است.
مدیر بین الملل بانک توسعه صادرات معتقد اســت: نرم افزارها و مقررات مربوط به آن 
بخش دیگری از بازار متشــکل ارزی اســت که پس از ارزیابی مرحله اسکناسی به آن 
پرداخته می شود. در گام دوم این طرح سایر بخش های اقتصادی نیز با این مکانیزم درگیر 
خواهند شد. وی گفت: البته معاملات بزرگ کشوری به واسطه ایفای نقش بانک مرکزی 
و دستورالعمل های تخصیص ارز در حال اجرا است و مکانیزم هایی همچون حواله کردن 
وجوه وجود دارد. با گذشت زمان می توان بخشی از این ســازوکارها را به بازار متشکل 
ارزی منتقل کرد اما در نخستین گام اجرایی سازی آن چنین انتظاری را نمی توان داشت.
این مقام آگاه بیان داشت: در گذشته معاملات ســوداگرایانه و دلالی بازار ارز باعث به 
وجودآمدن فضای نا مناسب و زایش موج منفی در اقتصاد کلان کشور می شود از اینرو 

بررسی عملکرد و هدایت بازار اسکناسی ارزی حائز اهمیت است.

بهره گیری چین و روسیه از ارزهای رمزپایه برای مقابله با دلار
عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران با اشاره به بهره گیری چین و روسیه از ارزهای رمزپایه برای مقابله با هژمونی آمریکا در بازارهای مالی گفت: استخراج 
این ارزها صنعت بسیار سوددهی به شمار می رود.به گزارش اقتصادسرآمد، مجید حسینی نژاد در جلسه هیئت نمایندگان اتاق تهران اظهار داشت: ارزهای 
رمزپایه یک درصد از کل ارزهای دنیا را شامل می شوند که در واقع بخشی از این موضوع ناشــی از تلاش چین و روسیه برای مقابله با هژمونی آمریکا در 
بازارهای مالی است، در ایران هم شاهد هستیم که قرض دادن و پرداخت هزینه های خدماتی در حال تبادل با بیت کوین است.وی افزود: در ایران هر کارخانه 
کوچکی اگر برق اضافه دارد می تواند اقدام به استخراج ارزهای رمزپایه کند؛ بازگشت سرمایه بیت کوین با فرض ثابت بودن قیمت آن در سال حدود ۲۰۰ 

درصد آن هم به شکل ارزی است و صنعت بسیار سوددهی به شمار می رود.

ثبت نام الکترونیکی بانک مسکن
 برای  تسهیلات نوسازی بافت فرسوده

بازار متشکل ارزی 
دریچه ای برای شناخت بازار

دلار بانکی به زیر 13,۰۰۰ تومان برگشت
بانک ها بار دیگر قیمت دلار را به زیر ۱۳ هزار تومان کاهش دادند.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک ها دیروز قیمت ارز را نسبت به روز دوشنبه کاهش دادند؛ به طوری که قیمت خرید دلار در بانک ها که روز 
گذشته ۱۳ هزار و ۱۱۰ تومان بود،  به ۱۲ هزار و ۹۱۶ تومان رسیده است.قیمت خرید یورو نیز نسبت به روز دوشنبه با افزایش همراه شد و شعب ارزی بانک ها هر یورو را ۱۴ هزار و ۵۰۸ تومان می خرند 
که قیمت این ارز نیز حدود ۲۰۰ تومان کاهش یافته است.هر پوند انگلیس نیز  در شعب ارزی بانک ها به قیمت ۱۶ هزار و ۱۷۵ تومان خریداری می شود.قیمت ارز مسافرتی در بانک ها همچنان از قیمت 
فروش آن در بازار بالاتر است؛ به طوری که قیمت فروش ارز مسافرتی در بانک ها ۱۵ هزار و ۲۳۷ تومان اعلام شده که با احتساب کارمزد به حدود ۱۵ هزار و ۶۰۰ تومان می رسد.اما صرافی های مجاز بانک 
مرکزی قیمت دلار را نسبت به روز دوشنبه  ۲۵۰ تومان کاهش دادند؛ به طوری که قیمت خرید دلار در این صرافی ها ۱۳ هزار و ۱۵۰ تومان و قیمت فروش آن ۱۳ هزار و ۲۵۰ تومان است.این صرافی ها 

همچنین،  هر یورو را به قیمت ۱۵ هزار و ۵۰ تومان می خرند و ۱۵ هزار و ۱۵۰ تومان می فروشند که این نرخ ها نیز نسبت به هفته گذشته ۲۵۰ تومان کاهش داشته است.


